
강화군

서구

계양구

부평구

남동구

연수구

미추홀구

동구

중구

옹진군

강화군치매안심센터 930-4057

강화군치매안심돌봄터 933-8979

국민건강보험공단 강화출장 993-9002

강화노인복지센터 933-5822

안젤로재가노인지원서비스센터 933-0880

강화노인복지관 933-1988

강화노인문화센터 930-7102

계양구치매안심센터 430-7953

계양구치매안심돌봄터 효성인지재활센터 546-7455~6

계양구치매안심돌봄터 장기인지재활센터 553-7900

인천제2시립노인치매요양병원 554-8300

국민건강보험공단 인천계양지사 550-6267

사랑마을주야간보호센터 555-1112

노인요양시설 한결 1855-2808

계양재가노인지원서비스센터 556-0005

다사랑재가노인지원서비스센터 554-8274

계양푸른빛 재가노인지원서비스센터 552-3080

구립계산노인복지센터 556-5627

계양구노인복지관 552-4494

효성노인문화센터 541-1882

계산노인문화센터 556-5611

동양노인문화센터 555-7766

인천광역시광역치매센터 472-2027~9

부평구치매안심센터 505-5940

부평구치매안심돌봄터 갈산행복의집 523-4466

부평구치매안심돌봄터 부평행복의집 523-2224

사랑의요양원3호점 298-1004

국민건강보험공단 인천부평지사 509-4217

삼산재가노인지원서비스센터 522-7857

부평재가노인지원서비스센터 433-6151

부평구노인복지관 526-4447

산곡노인문화센터 362-7252

남동구치매안심센터 453-5076

논현치매안심돌봄터 433-7443

간석치매주간보호센터 453-5972

국민건강보험공단 인천남동지사 452-7267

그린케어요양원 446-3088

남동재가노인지원서비스센터 465-3654

인천광역시노인보호전문기관 426-8792~3

남동구노인복지관 435-1950

연수구치매안심센터 749-8941

연수구치매안심돌봄터 899-9400~2

국민건강보험공단 연수출장소 821-4102

연수구재가노인복지센터 811-1230

연수구노인복지관 811-2660

송도노인복지관 716-9919

청학노인문화센터 831-7131

두뇌톡톡! 뇌건강 학교 468-0921

미추홀구치매안심센터 876-4310

미추홀구치매안심돌봄터 미추홀돌봄의집 883-0310

미추홀구치매안심돌봄터 학익돌봄의집 876-0310

국민건강보험공단 인천남부지사 870-4275

그린2요양원 422-9114

대한어머니회 재가노인지원서비스센터 868-9207

인천재가노인지원서비스센터 872-9088

미추홀재가노인지원서비스센터 876-8182

미추홀노인복지관 861-3001

용현노인문화센터 862-3910

주안노인문화센터 867-3312

성운실버케어 433-3457

인천광역시 노인복지관 883-3751

중구치매안심센터 760-6063

중구구립치매전담형주간보호센터
건강마실터

765-3545

국민건강보험공단 인천중부지사 770-7265

중구재가노인지원서비스센터 764-5221

중구노인복지관 761-3579

동구치매안심센터 772-6307

동구재가노인지원서비스센터 761-3677

성언의집재가노인지원서비스센터 772-1664

동구노인복지관 761-3677

동구노인문화센터 765-3677

옹진군치매안심센터 899-3150

옹진재가노인지원서비스센터 882-4395

서구치매안심센터 560-0920

서구치매안심돌봄터 579-9112

인천제1시립노인치매요양병원 562-5101~7

국민건강보험공단 인천서부지사 560-9275

복지콜주야간보호센터 565-3129

기억너머주야간보호센터 567-3129

두드림주간보호센터 563-3388

복지콜노인요양공동생활가정 565-3129

인천 부모섬김요양원 216-8253

두드림요양전문센터 568-3388

서구재가노인지원서비스센터 582-4071

태화인천재가노인센터 568-3206

성광재가노인지원서비스센터 577-1590

성모재가노인지원서비스센터 569-6797

인천서부노인보호전문기관 569-0533

서구노인복지관 582-4071~3

가좌노인문화센터 581-7074

연희노인문화센터 569-7351

검단노인복지관 561-0129

서구

부평구

남동구

옹진군

연수구

중구

동구

미추홀구

치매 걱정 없는 뇌 건강도시 인천

472-2027~9

계양구

강화군



광역치매센터 
국가치매관리사업 보급 및 운영, 치매관리 인프라 확충 및 연계, 치매 관련 콘텐츠 개발 및 기술 

지원, 치매전문교육 운영, 치매 관련 연구조사 수행

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 부평구 인천광역시광역치매센터
부평구 동수로 56 가톨릭대학교 

인천성모병원 행정연구동 1층 
472-2027~9

두뇌톡톡! 뇌건강 학교 
지역중심 치매예방, 맞춤형 통합서비스 제공, 치매전문인프라 확충, 치매 친화적 환경 조성 및 

뇌건강 북카페, 체험관 운영

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 미추홀구 두뇌톡톡! 뇌건강학교 미추홀구 승학길76번길 52-24 468-0921

치매안심센터 
상담 및 등록관리, 조기검진, 치매가족지원, 치매예방 및 인식개선, 보건·복지 자원 연계 및 교육 등 

유기적인 통합관리 서비스 수행 

연번 기관(센터)명 주소 전화번호

1 중구치매안심센터 중구 참외전로72번길 21 중구보건소 4층 760-6063

2 동구치매안심센터 동구 송림로 113 송영빌딩 2층 772-6307

3 미추홀구치매안심센터 미추홀구 한나루로 604 롯데월드타워 9층 876-4310

4 연수구치매안심센터 연수구 예술로20번길 15 749-8941

5 남동구치매안심센터 남동구 소래로 633 남동구보건소 3층 453-5076

6 부평구치매안심센터 부평구 부흥로 291 부평구보건소 4층 505-5940

7 계양구치매안심센터 계양구 계산새로 88 계양구보건소 1층 430-7867

8 서구치매안심센터 서구 봉오재3로94번길 11 MK타워 5층 560-0920

9 강화군치매안심센터 강화군 강화읍 충렬사로 26-1 930-4057

10 옹진군치매안심센터 미추홀구 매소홀로 120 옹진군보건소 899-3150

인천광역시 치매관리사업 운영체계 

보건복지부와 인천광역시는 치매관리법에 근거하여 사업기획 및 기술 지원, 연구 수행, 치매 관련 인프라 확충 

및 연계를 위하여 광역치매센터를 설치하고, 공공의료기관 역할 수행을 위해 시립치매노인요양병원을 지원하며, 

지역단위 치매예방관리 도모를 위한 각 군·구 보건소 치매안심센터를 설치하여, 이를 바탕으로 효율적이고 통합적인 

치매관리체계를 확립함

인천광역시는 군·구 치매관리사업 지원, 통합적 치매관리사업체계 수립, 치매관리사업평가체계 개발 및 운영사업을 

담당하며, 광역치매센터, 치매안심센터, 치매안심돌봄터(치매전담형주간보호센터)를 설치하고, 시립치매노인요양

병원의 운영지원을 통해 지역치매관리사업을 수행함

치매안심돌봄터(치매전담형주간보호센터)
경증치매환자의 인지재활프로그램 및 주간돌봄 서비스 제공

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1

미추홀구

미추홀구치매안심돌봄터

미추홀돌봄의집
미추홀구 경인로51번길 21 883-0310

2
미추홀구치매안심돌봄터

학익돌봄의집
미추홀구 재넘이길61번길 55 876-0310

3
남동구

논현치매안심돌봄터
남동구 호구포로 292 

논현종합사회복지관 3층
433-7443

4 간석치매주간보호센터 남동구 간석로41번길 18 453-5972

5

부평구

부평구치매안심돌봄터

갈산행복의집
부평구 주부토로262번길 45-7 523-4466

6
부평구치매안심돌봄터

부평행복의집
부평구 부흥로 291 부평구보건소 4층 523-2224

7

계양구

계양구치매안심돌봄터 

효성인지재활센터

계양구 봉오대로543번길 21 

효성평생건강센터 1,2층 일부
546-7455

8
계양구치매안심돌봄터 

장기인지재활센터
계양구 장기서로8 장기보건지소 4층 553-7900

9 서구 서구치매안심돌봄터 서구 봉오재3로94번길 11 MK타워 5층 579-9112

10 강화군 강화군치매안심돌봄터 강화군 강화읍 충렬사로 26-1 933-8979

시립노인치매요양병원
입원이 필요한 환자(노인성질환자, 만성질환자 등)를 대상으로 노인 특성에 맞는 공공치매요양의료 

서비스 제공 

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 서구 인천제1시립노인치매요양병원 서구 심곡로132번길 21-1(심곡동) 562-5101~7

2 계양 인천제2시립노인치매요양병원 계양구 드림로 852 554-8300

국민건강보험공단 노인장기요양보험운영센터 
노인장기요양제도 업무 총괄 및 장기요양기관 종사자교육 수행

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 중구 인천중부지사 중구 인중로 96, 5층 770-7265

2 미추홀구 인천남부지사 미추홀구 인주대로 368 870-4275

3 연수구 연수출장소 연수구 청능대로 145 821-4102

4 남동구 인천남동지사 남동구 논현로46번길 23 9층(한국토지주택공사) 452-7267

5 부평구 인천부평지사 부평구 안남로434번길 11 509-4217

6 계양구 인천계양지사 계양구 장제로 804 영산빌딩 11,12층 550-6267

7 서구 인천서부지사 서구 청라에메랄드로 94 백양청라빌딩 9,10층 560-9275 

8 강화군 강화출장소 강화군 강화읍 강화대로404번길 5 청담빌딩 5층 993-9002

치매전담형 장기요양기관
일반형 장기요양기관과 비교하여 치매환자 맞춤형 시설 및 인력, 프로그램을 제공하는 

치매전담형장기요양기관 

연번 군·구 구분 기관(센터)명 주소 전화번호

1 중구 주야간보호
중구구립치매전담형주간보호센터 

건강마실터

중구 참외전로72번길 21 

중구보건소 4층
765-3545

2
미추홀구

노인요양

공동생활가정
그린2요양원

미추홀구 주안로213번길

10-1 7층
422-9114

3 주야간보호 성운실버케어 미추홀구 경원대로 865 403호 433-3457

4 연수구 주야간보호 연수구치매안심돌봄터
연수구 예술로20번길 15 

기억과마음치매정신통합센터 1층
899-9400~2

5 남동구 노인요양시설 그린케어요양원 남동구 예술로 206 B동 701호 446-3088

6 부평구 노인요양시설 사랑의요양원3호점 부평구 대정로 92 298-1004

7
계양구 

주야간보호 사랑마을주야간보호센터 계양구 주부토로 541 3층 555-1112

8 노인요양시설 노인요양시설 한결 계양구 장제로927번길 4 1855-2808

9

서구

주야간보호

복지콜주야간보호센터
서구 완정로64번길 12 

영남빌딩 2, 3, 5층
565-3129

10
기억너머주야간보호센터 서구 도곡로 198 (대곡동) 567-3129

11 두드림주간보호센터 서구 심곡로 78 2, 4, 5층 563-3388

12 노인요양

공동생활가정

복지콜

노인요양공동생활가정

서구 완정로64번길 12

2, 3, 5층
565-3129

13 인천 부모섬김요양원 서구 검단로 504 3, 4, 5층 216-8253

14 노인요양시설 두드림요양전문센터 서구 봉오재3로 116 4층 401호 568-3388

재가노인지원서비스센터 
경제적·정신적·신체적 독립적인 일상생활이 어려운 저소득 취약계층 노인들에게 일상생활지원, 

정서지원, 정기적 사례관리 제공 

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 중구 중구재가노인지원서비스센터 중구 우현로 3, 범진빌딩 401호 764-5221

2

동구

동구재가노인지원서비스센터 동구 샛골로 177 761-3677

3
성언의집재가노인지원

서비스센터
동구 화도진로79번길 10 772-1664

4

미추홀구

대한어머니회 재가노인지원

서비스센터

미추홀구 독배로 443

삼화복합빌딩 2층
868-9207

5 인천재가노인지원서비스센터
미추홀구 매소홀로386번길 32

학익동 경로당 3층
872-9088

6 미추홀재가노인지원서비스센터 미추홀구 염창로 97 876-8182

7 연수구 연수구재가노인복지센터 연수구 함박뫼로 194 811-1230

8 남동구 남동재가노인지원서비스센터
남동구 구월말로120번길 22

만수빌딩 2층 
465-3654

9

부평구

삼산재가노인지원서비스센터 부평구 평천로 447 522-7857

10 부평재가노인지원서비스센터
부평구 경인로 749, 2층 2호

(신명빌딩) 
433-6151

11

계양구

계양재가노인지원서비스센터 계양구 아나지로 517 556-0005

12 다사랑재가노인지원서비스센터 계양구 계산로 148 554-8274

13 계양푸른빛재가노인지원서비스센터 계양구 경명대로 1138 302호 552-3080

구립계산노인복지센터 계양구 경명대로 980 556-562714

15

서구

서구재가노인지원서비스센터 서구 신석로121번길 10 582-4071

태화인천재가노인센터 서구 심곡로124번길 10 568-320616

17 성광재가노인지원서비스센터 서구 거북로109번길 16 577-1590

18 성모재가노인지원서비스센터 서구 탁옥로 105, 301호 569-6797

19
강화군

강화노인복지센터 강화군 선원면 시리미로225번길 3-27 933-5822

20 안젤로재가노인지원서비스센터 강화군 선원면 시리미로42번길 8 933-0880

21 옹진군 옹진재가노인지원서비스센터 옹진군 영흥면 영흥로 335 882-4395

노인보호전문기관 
노인학대예방을 위한 노인권익보호, 노인인식개선, 법률적 지원 및 전문적 상담 제공  

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 남동구 인천광역시노인보호전문기관
남동구 용천로 208

(인천사회복지관 204호) 
426-8792~3

2 서구 인천서부노인보호전문기관 서구 완정로165번안길 12 2층 569-0533

노인복지관(문화센터) 
노인의 각종 상담에 응하고, 건강 증진·교양·오락 등 노인복지증진에 필요한 편의 제공

연번 군·구 기관(센터)명 주소 전화번호

1 중구 중구노인복지관 중구 제물량로80번길 3-24 761-3579

2
동구

동구노인복지관 동구 샛골로 177 761-3677

3 동구노인문화센터 동구 솔빛로 13 765-3677

4

미추홀구

인천광역시 노인복지관 미추홀구 능해길 21 883-3751

5 미추홀노인복지관 미추홀구 학익소로37번길 17 861-3001

6 용현노인문화센터 미추홀구 인하로77번길 38 862-3910

7 주안노인문화센터 미추홀구 석정로 464 867-3312

8

연수구

연수구노인복지관 연수구 함박뫼로 194 811-2660

9 송도노인복지관 연수구 송도교육로 61 716-9919

10 청학노인문화센터 연수구 청학로12번길 53 831-7131

11 남동구 남동구노인복지관 남동구 문화서로62번길 13 435-1950

12
부평구

부평구노인복지관 부평구 굴포로 114 526-4447

13 산곡노인문화센터 부평구 안남로253번길 34 362-7252

14

계양구

계양구노인복지관 계양구 효서로341번길 11 552-4494

15 효성노인문화센터 계양구 봉오대로 516 541-1882

16 계산노인문화센터 계양구 경명대로 980 556-5611

17 동양노인문화센터 계양구 동양로 74-29 555-7766

18

서구

검단노인복지관 검단로 502번길 15-1 561-0129

19 서구노인복지관 서구 신석로121번길 10 582-4071~3

20 가좌노인문화센터 서구 장고개로 387 581-7074

21 연희노인문화센터 서구 승학로 263 569-7351

22
강화군

강화군노인문화센터 강화군 길상면 마니산로 36 930-7102

23 강화노인복지관 강화군 강화읍 중앙로 17-16 933-1988

치매상담콜센터

1899-9988
치매상담콜센터는 365일 24시간 늘 함께합니다.
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치매관리 지역자원 안내서  (비매품)

발 행 연 도

발 행 처

주   소

전   화

홈 페 이 지

2020년 
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인천광역시 부평구 동수로 56 가톨릭대학교 인천성모병원 행정연구동 1층 
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Dementia Center

치매 걱정 없는 뇌 건강도시 인천

치매관리 지역자원 안내서 
  지도로 보는 인천광역시

완전
정복

사업지원

사업계획·평가·보고

성과보고

사업연계

계획·성과보고

계획·성과보고

예산·운영 지원

치매 검사/치료 의뢰,

연계 및 지원

사업 및 기술 지원 연구

교육 프로토콜 마련

교육/기술 지원

사업 및 운영 지원

운영 및 관리

예산·운영 지원

치매 검사/치료 지원, 

연계 및 지원

계획·성과보고계획·성과보고

연계 및 지원

예산지원/관리감독/

사업협력

장기요양기관

치매유관기관

치매협약병원

(기준일: 2020년 1월)


